
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 37 del 26/01/2018

Registro del Settore

N.  4 del  26/01/2018

Oggetto: Presa datto di gara infruttuosa relativa alla procedura negoziata 
mediante Richiesta di Offerta (RdO) n. 1669535, pubblicata sul 
MePA di Consip SpA, per l'acquisto del servizio di assistenza e 
supporto  specialistico  per  la  gestione  della  compliance  alla 
normativa  in  materia  di  tutela  della  protezione  dei  dati 
personali dellUnione delle Terre dArgine e dei Comuni aderenti. 
CIG: ZEE1D265FB.



UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE
SETTORE SISTEMI INFORMATIVI ASSOCIATI

Oggetto:  Presa  d’atto  di  gara infruttuosa  relativa  alla  procedura negoziata mediante  Richiesta di 
Offerta (RdO) n. 1669535, pubblicata sul MePA di Consip SpA, per l'acquisto del servizio di assistenza 
e  supporto specialistico  per la  gestione  della  compliance alla  normativa  in materia di  tutela della 
protezione  dei  dati  personali dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  e  dei  Comuni  aderenti.  CIG: 
ZC11FAC9A4.

IL DIRIGENTE

Richiamata  la propria Determinazione Dirigenziale n. 769/2017  per oggetto “Affidamento del servizio di 
assistenza e supporto specialistico per la gestione della compliance alla normativa in materia di tutela della  
protezione dei dati personali dell’Unione delle Terre d’Argine e dei Comuni aderenti. Procedura negoziata 
mediante Richiesta di  Offerta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di  
Consip SpA. CIG: ZC11FAC9A4”;

Considerato che in data 31/08/2017 è stata pubblicata sulla piattaforma del MePA di Consip Spa la Richiesta 
di  Offerta  (RdO)  per  l’acquisto  del  servizio  in  oggetto e  che  a  tale  procedura  è  stato  assegnato 
automaticamente dalla piattaforma il codice N. 1669535;

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n. 862 del 19/09/2017 avente per oggetto “Proroga del 
termine ultimo di presentazione delle offerte inerenti alla procedura negoziata di Richiesta di Offerta (RdO) 
n.  1669535 pubblicata  sul  MePA di  Consip SpA per l’affidamento del  servizio di  assistenza e  supporto 
specialistico per la gestione della compliance alla normativa in materia di tutela della protezione dei dati  
personali dell’Unione delle Terre d’Argine e dei Comuni aderenti. CIG: ZC11FAC9A4”;

Preso atto che in data 25/09/2017, alle ore 23:59, è scaduto il termine ultimo di presentazione delle offerte  
sul portale del MePA di Consip per l’approvvigionamento in oggetto;

Visto il provvedimento di ammissione/esclusione n. 885 del 26/09/2017 con il quale la Stazione appaltante 
ha ammesso, alle fasi successive della procedura  de qua, il concorrente  SAS SVILUPPO AMBIENTE E 
SICUREZZA SRL con sede legale a Scandiano (RE), fraz. Chiozza, via G. Fattori n. 1/H, P.IVA e C.F. 
01823380355;

Dato atto del Verbale di gara con il quale la Commissione giudicatrice ha ritenuto di non approvare l’Offerta 
Tecnica presentata dall'operatore economico SAS SVILUPPO AMBIENTE E SICUREZZA SRL in quanto la 
stessa Offerta Tecnica comprende l'attività di cui all’Art. 4 lett. d) del documento "Disciplinare e Condizioni 
particolari  di  Contratto  (Allegato  A)"  limitatamente  al  Sistema  di  Videosorveglianza  relativo  alle  sedi 
istituzionali ed operative ospitanti gli Uffici dell’Unione delle Terre d’Argine e dei Comuni ad essa aderenti; 
alla luce di quanto dichiarato dal concorrente, la medesima Offerta Tecnica risponde in maniera parziale a  
quanto  richiesto  dalla  documentazione  di  gara  poiché  non  comprensiva  dell’attività  di  supporto  per 
l’attestazione  dell’informativa  inerente  al  rispetto  della  normativa  sulla  privacy  dell’intero  Sistema  di  
Videosorveglianza Urbana dell’Unione delle Terre d’Argine;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

Per quanto espresso in premessa e che rappresenta parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di prendere  atto  del verbale  di  gara  di  cui  all’Allegato A)  al  presente  atto  a  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Di  dichiarare,  per  le  ragioni  meglio  esposte  nel  succitato  verbale  di  gara, l’esito  di  gara  infruttuosa 
relativamente alla procedura negoziata di Richiesta di Offerta (RdO) n. 1669535 in questione;

Di dare atto,  inoltre,  che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’Art.  29 del  D.Lgs.  50/2016 mediante  la  
pubblicazione  sul  sito  web  istituzionale  dell’Ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione 
Provvedimenti.

        Dott. Enrico Piva
            (atto sottoscritto digitalmente)



Il Dirigente di Settore  ENRICO PIVA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Presa d�atto d�i gara infruttuosa 
relativa alla proced�ura negoziata med�iante Richiesta d�i Offerta (Rd�O) n. 1669535, pubblicata sul 
MePA d�i Consip SpA, per l'acquisto d�el servizio d�i assistenza e supporto specialistico per la gestione 
d�ella compliance alla normativa in materia d�i tutela d�ella protezione d�ei d�ati personali d�ellUnione 
d�elle Terre d�Argine e d�ei Comuni ad�erenti. CIG: ZEE1D265FB. ”,  n° 4 del registro di Settore in data  
26/01/2018

ENRICO PIVA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 27/01/2018 al giorno 11/02/2018.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


